
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

12.04.2024 № ДО

О проведении региональной 
тренировки по применению 
технологии печати и 
сканирования контрольно
измерительных материалов 
в пункте проведения экзаменов 
на территории Ординского муниципального 
округа в 2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 16.02.2024 №201-06-187 « О внесении изменения в раздел II Плана-графика 

проведения федеральных и региональных тренировочных мероприятий по 

применению технологий передачи экзаменационных'материалов по сети интернет,
в

сканирования бланков в аудитории, печати контрольных измерительных материалов 

в пунктах проведения экзаменов и передачи электронных изображений 

экзаменационных материалов из пунктов проведения экзаменов в региональный 

центр обработки информации в день проведения экзамена, устной части единого 

государственного экзамена по иностранным языкам, проведения единого 

государственного экзамена по информатике и информационно-коммуникационным 

технологиям в компьютерной форме, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 28 декабря 2023 г. № 26-01-06-1323» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18.04.2024 года региональную тренировку по применению 

технологий передачи экзаменационных материалов по сети интернет, 

сканирования бланков в аудитории, печати контрольных измерительных



2

материалов (далее -  КИМ) в пунктах проведения экзаменов (далее -  ППЭ) и 

передачи электронных изображений экзаменационных материалов из ППЭ в 

региональный центр обработки информации (далее -  РЦОИ) в день 

проведения на базе МБОУ «Ординская СОШ»(далее- региональная 

тренировка).

2. Начало региональной тренировки в 14-00 ч. без участия обучающихся по 

предмету «Русский язык».

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение региональной 

тренировки на муниципальном уровне Большакову Н.И., методиста 

управления образования.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить подвоз работников, 

участвующих в региональной тренировке 18.04.2024 к 13-30 ч., указанных в 

приложении 1 к настоящему приказу.

5. При проведении региональной тренировки в полном объеме соблюдать 

санитарно-эпидемиологические рекомендации, правила и нормативы, 

направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки по проведению ЕГЭ от 04.06.2020 №02-32, и рекомендации 

Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека от 08.05.2020 №20/8900-2020-24.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:
«?# » 2 0 ^ г.

О.В. Погорелова

Н.И. Большакова



3

Приложение! к приказу 
управление образования 

от 12.04.2024 №110
Работники, привлекаемые к региональным тренировочным 
______________мероприятиям 18.04.2024г.______________

№
п/по

Ф.И.О. Место работы Должность в ППЭ

1 Большакова Надежда 
Ивановна

Управление
образования

Член ТЭК

2 Шутемова Татьяна 
Леонидовна

Управление
образования

Член ТЭК

3 Харитонова Виктория 
Александровна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Руководитель ППЭ

4 Мякишев Сергей 
Анатольевич

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Технический специалист

5 Бормотова Елена 
Ивановна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории

6 Г лушкова Т атьяна 
Анатольевна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории

7 Кожевникова Ольга 
Сергеевна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории

8 Куляшова Надежда 
Андреевна

МБОУ «Ашапская 
СОШ»

Организатор в аудитории
<

*

9 Мамонтов Андрей 
Сергеевич

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории

10 Подшивалова Юлия 
Александровна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории

11 Шляпникова Татьяна 
Инокентьевна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории

12 Усова Ирина 
Даниловна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории

13 Шерстобитова
Аполлинария

Ивановна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории

14 Мухаматуллина 
Нурзида Валиевна

МБОУ«Карьевская
СОШ»

Организатор в аудитории


